ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок приема Департаментом государственного

жилищного и строительного надзора Свердловской области сведений,
предусмотренных пунктами 2, 3 статьи 15 Закона Свердловской области

от 19 декабря 2013 года No 127-03 «Об обеспечении проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории Свердловской области», утвержденный приказом Департамента

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области

от 11.09.2015 No 484-А

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 111 Областного закона
от 10 марта 1999 года No 4-03, распоряжением Губернатора Свердловской области
от 07.04.2020 No 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области,

оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема Департаментом государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области сведений, предусмотренных
пунктами 2, 3 статьи 15 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года
No 127-03 «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Свердловской области», утвержденный

приказом Департамента государственного жилищного и строительного · надзора

Свердловской области от 11.09.2015 No 484-А ( «Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 29 января,

№ 5809) с изменениями, внесенными приказами Департамента

Ьт 08.12.2015 No 947-А, от 15.05.2017 No 43-А и от 14.07.2017 No 73-А, следующие

изменения:

1) в пункте 2 слова «реестр уведомлений о выбранном собственниками

помещений в многоквартирном доме способе формирования фонда капитального

ремонта и (или)» исключить;

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1 Субъекты малого и среднего предпринимательства, являющиеся

владельцами специальных счетов, предоставляют сведения, указанные в пункте 8
настоящего Порядка, в дистанционном режиме на период действия Указа
;-,. r,
t .-:' '

Отпечатано для Департамента rосударственноrо жилищного и строительного надзора Свердловской области . Тираж 8000 экз . ·

2

Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении
на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» и в течение 3 месяцев после отмены режима повышенной готовности.
При дистанционном режиме сдачи отчетности допускается направление

сведений о состоянии специального счета, предусмотренных частью 3 статьи 172
)Килищного кодекса Российской Федерации, в форме электронного сообщения

на адреса электронной почты Департамента (gilinsp@egovбб.rп, пgsnso@egov66.ru).» .

2. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области http://www.pravo .gov66.rп.

Директор Департамента А.П. Рассолов

		2020-04-17T10:32:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"